緊急情報／防災情報

令和４年１月１６日

１１時００分発表

東北国営公園事務所

トンガ諸島大規模噴火に伴う津波発生に伴う

高田松原・石巻南浜津波復興祈念公園の臨時休園

昨夜、トンガ諸島で発生した大規模噴火にともない、日本列島にも津波警

報・注意報が発令されております。沿岸各地には避難等の情報が発表されてい

ます。

このため、本日（16 日）の高田松原津波復興祈念公園及び石巻南浜津波復

興祈念公園を 1 日臨時閉園 しますのでお知らせします。

各位には安全確保を最優先としてください。

お問い合わせ先

国土交通省 東北地方整備局 東北国営公園事務所

電話：0224 – 84 - 6211

調査設計課長  平山 清人